
UCHWAŁA NR V.6.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych i  kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Wieniawa 

Na podstawie art.7 ust 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 233) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala sie wysokość ekiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczo- gaśniczym - 23 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Ustala sie wysokość ekiwalentu pieniężnego dla kierowcy Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczo- gaśniczym - 28 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego w wysokości 11,00 zł  przysługujący strażakowi 
ratownikowi OSP  który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

4. Ustala sie wysokość ekiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej, który uczestniczył w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych - 11 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

5. Ustala sie wysokość ekiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, który brał udział w działaniach 
zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej jednostki Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym - 23 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

6. Ustala sie wysokość ekiwalentu pieniężnego dla strażaka kierowcy OSP, który brał udział w działaniach 
zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej jednostki Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym - 28 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

7. Ustala sie wysokość ekiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestniczył w wyjazdach gospodarczych (neutralizacja owadów błonkoskrzydłych) - 23 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę. 

8. Ustala sie wysokosć ekiwalentu pieniężnego dla kierowcy Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestniczył w wyjazdach gospodarczych ( neutralizacja owadów błonkoskrzydłych) - 28 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXXV.1.2022 Rady Gminy Wieniawa z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział 
w działalniach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A7F84FD-546E-49BA-8E74-AC39361BF4FD. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie od 1października 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A7F84FD-546E-49BA-8E74-AC39361BF4FD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Powodem procedowania przedmiotowej uchwały jest zbliżający się termin podjęcia przez radę gminy 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu należnego strażakom ratownikom ochotniczej straży 
pożarnej. Zgodnie z treścią art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 233ze zm.), rada gminy podejmuje uchwałę nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Ponadto z dniem 8 wrześniu 2023 r. weszła w życie zmiana do ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o Ochotniczych Strażach Pożarnych wprowadzająca przepis art. 15 ust. 1a zgodnie z którym „ Ekwiwalent 
pieniężny otrzymują również: 

1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1, 

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 - stosownie do 
posiadanych przez gminę środków finansowych”. 

W związku z nowelizacją ustawy poszerzono grono uprawnionych, którym przysługuje ekwiwalent 
pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A7F84FD-546E-49BA-8E74-AC39361BF4FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.6.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-04T08:00:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




